
 
Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Most ev. č. 27019-3 Jablonné v Podještědí“  

Číslo smlouvy objednatele: 2021071/D 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21 050 00 

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  
IČO: 709 46 078 
DIČ: CZ70946078 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-7963780267/0100 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 
zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4  
IČO:  40763439 
DIČ: CZ40763439 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 2 
číslo účtu: 474022543/0300 
zapsaná u Městského soudu v Praze pod spis. zn. C2994 
zastoupená Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem, Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, 
Ing. Petrem Součkem – jednatelem (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně) 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 3. 2021 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 27019-3 Jablonné v Podještědí“ (dále jen 
„Smlouva“). 

2. V čl. IV. Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost 
spočívající v: 
 předání finální verze projektové dokumentace, (tj. verze po zapracování/vypořádání 

případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele): nejpozději do 300 dnů 
od doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

3. Dne 18. 3. 2022 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 17. 3. 2022 o posun smluvních 
termínů a navýšení nákladů vzniklých v průběhu provádění díla, kdy během zpracování 
dokumentace vyvstaly požadavky na doplnění souvisejících objektů a které nebylo možné 
předvídat. Jedná se o úpravu komunikace na předmostí související s podstatným zlepšením 
průjezdnosti směrového oblouku navazujícího na most na obou stranách. Tyto úpravy budou 
řešeny v rámci SO 101, o nějž se rozšíří projekt rekonstrukce mostu. Současně z této úpravy plyne 



 
nutnost většího rozsahu záborů pozemků. Dále se jedná o úpravu bezpečnostního přelivu 
rybníka. Kromě úpravy bezpečnostního přelivu, aby byl nezávislý na mostní konstrukci, je potřeba 
zohlednit aktuální (nové) hodnoty Q100 (29 m3), což je hodnota, která nekoresponduje s kapacitou 
stávajících stavidel ani při jejich vyhrazení a v současném stavu by došlo k přelivu hráze. Pro 
návrh bezpečnostního přelivu bude délka přelivné hrany výrazně delší, bude řešeno v rámci SO 
321. Objekt je nutno zahrnout do stavby, bez něj není možno stavbu realizovat. 

4. Na základě výše uvedeného objektivně vznikají zhotoviteli další vícenáklady na projektovou 
dokumentaci a je potřeba delší čas na zpracování.  

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Termín stanovený v čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro předání finální verze projektové dokumentace, (tj. 
verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 
objednatele) se mění takto: 

Ustanovení čl. IV. odst. 1 čtvrtá odrážka se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 
 předání finální verze projektové dokumentace, (tj. verze po zapracování/vypořádání 

případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele): nejpozději do 450 
dnů od doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

2. Podrobný rozpis ceny, který je přílohou č. 4 Smlouvy, se doplňuje o rozpis ceny způsobený 
navýšením v rámci Dodatku. Nový rozpis ceny je přílohou Dodatku a nahrazuje původní přílohu č. 
4 Smlouvy. 

3. Za provedení projektových prací dle předchozího odstavce smluvní strany sjednávají cenu 
v celkové výši 100.000,- Kč bez DPH, 121.000,- Kč včetně DPH. Tato cena je v místě a čase 
obvyklá.  

4. Částka dle předchozího odstavce bude zhotoviteli uhrazena dle podmínek uvedených v článku 
VII. odst. 5. Smlouvy. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Liberec ______________  Praha ______________ 
 
 
 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za Pontex, spol. s r.o. 

příspěvkovou organizaci Ing. Václav Hvízdal 

Ing. Jan Růžička jednatel 

ředitel  


